平成 29 年 11 月２日

各 位

会 社 名 シンクレイヤ株式会社

(ＪＡＳＤＡＱ コード番号:1724)

(URL http://www.synclayer.co.jp)
代 表 者 名 代表取締役社長   山 口 正 裕

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 國 江 敏

電 話 番 号 052(242)7875

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年８月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29年４月 1日～平成 30年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円
7,680

百万円
240

百万円
250

百万円
210

今回修正予想 (B) 7,680 300 320 260

増減額 (B-A) － 60 70 50

増減率 (%) － 25.0 28.0 23.8

(ご参考)前期実績
(平成 29 年３月期)

6,504 287 294 238

２．修正の理由

平成 30 年３月期の連結業績予想につきましては、FTTH 関連の受注が継続して好調なことか

ら、売上高は平成 29 年８月８日に公表いたしました予想数値を達成できる見通しです。また、

為替、部材調達、外注費の増加等のリスクの影響が当初の予測を下回ったことから、通期の業

績予想を修正いたします。

※上記予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想に

つきましてはさまざまな不確定要素がございますので、実際の業績はこれらの予想数値と異

なる場合があります。

（参考）平成28年2月10日公表 中期３ヶ年損益計画           （連結・単位：百万円）

 平成 29 年３月期

(2016 年度)

平成 30 年３月期

(2017 年度)

平成 31 年３月期

(2018 年度)

計画 実績 計画比 計画
予想

(修正)
計画比 計画

売上高 7,260 6,504 △755 7,490 7,680 190 8,000

営業利益 220 287 67 230 300 70 240

経常利益 220 294 74 230 320 90 250

当期純利益 185 238 53 205 260 55 205

自己資本

(自己資本比率)

1,349

(20.3％)

1,411

(23.3％)

62

(3.0)

1,534

(24.2％)

1,650

(24.7％)

116

(0.5)

1,719

(27.2％)

借入金

(売上高借入比率)

2,130

(29.3％)

2,228

(34.2％)

98

(4.9)

1,730

(23.1％)

1,830

(23.8％)

100

(0.7)

1,350

(17.5％)

中期３ヶ年計画に対する平成 30 年３月期の業績予想との比較につきましては、上記のとおりとなります。

以 上